Stadt Ulm

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ulm



Am

Donnerstag, 18.06.2020, Uhr,

findet im Rathaus, Großer Sitzungssaal, eine **Sitzung des Hauptausschusses** des Gemeinderats mit folgenden öffentlichen Tagesordnungspunkten statt:

Punkte 1 bis [TOP nö] sind nicht öffentlich

- 11 SWU Stadtwerke Ulm/ Neu-Ulm Jahresabschluss 2019 -
- 12 Projektentwicklungsgesellschaft Ulm mbH
 - Jahresabschluss 2019 -
 - Bestellung Abschlussprüfer 2020 -
- 13 Konzessionsvergabeverfahren für Strom, Gas und Wasser
- 14 Finanzielle Auswirkungen Corona
 - Bericht -
 - Erlass der Sondernutzungsgebühren für die Außenbewirtschaftung -
 - Genehmigung von außerplanmäßigen Aufwendungen bei der Feuerwehr -
 - Genehmigung von außerplanmäßigen Aufwendungen für Corona Schutzmaßnahmen -
- 15 Schulkindbetreuung und Mittagstischverpflegung -Entlastung von Familien aufgrund der Corona-Verordnung der Landesregierung (CoronaVO) in der jeweils gültigen Fassung -
- Durchführung des freigestellten Schülerverkehrs -Abrechnungsverfahren in Zusammenhang mit Corona bedingten vollständigen bzw. teilweisen Schulschließungen -
- 17 Volkshochschule Ulm e.V. Kulturwerkstatt kontiki DenkStätte Weiße Rose
 - Gewährung eines zinslosen Liquiditätsdarlehens -

- 18 Bericht über das Liquiditäts-, Geldanlagen- und Darlehensmanagement bei der Stadt Ulm unter Berücksichtigung aktueller Rahmenbedingungen (Corona, Wegfall Einlagensicherungsfonds, usw.) sowie Aufstockung des Darlehens an die Ulmer Wohnungsund Siedlungsgesellschaft mbH zur Finanzierung des Neubaus der Kindertagesstätte Am Weinberg.
- 19 Investitionsstrategie der Stadt Ulm 2020 2029
- 20 Bericht über die Hundesteuer Besteuerung von Jagdhunden

<u>Offenlegung</u>

21 Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Gunter Czisch Oberbürgermeister

Alle Interessierten sind herzlich zur Sitzung eingeladen.

Die Beratungsunterlagen können im Rathaus, 1. Stock, Zimmer 121, oder unter der entsprechenden Sitzung im <u>Bürgerinformationssystem der Stadt Ulm</u> eingesehen werden.

Tag der Veröffentlichung: